ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

V/v nghiên cứu đề xuất xây dựng

hệ thống hạ tầng kỹ thuật thoát

nước mưa, thu gom, xử lý nước

thải trên địa bàn thị xã An Nhơn,

Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT;

- UBND thị xã An Nhơn;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- UBND huyện Tây Sơn.

Để thực hiện công tác chuẩn bị, nghiên cứu đề xuất, xin chủ trương của

các cơ quan Trung ương để tranh thủ nguồn vốn ODA hỗ trợ triển khai đầu tư hệ

thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa, thu gom, xử lý nước thải, tăng cường

bảo vệ môi trường, từng bước hoàn thành các tiêu chí phân loại đô thị còn nợ

cũng như đáp ứng tiêu chí phấn đấu nâng loại đô thị theo lộ trình đối với An

Nhơn, Hoài Nhơn và Tây Sơn; trên cơ sở ý kiến thống nhất tại cuộc họp giữa

UBND tỉnh với Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban QLDA Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, UBND thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn, UBND huyện Tây

Sơn ngày 14/02/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương thực hiện công tác

chuẩn bị, nghiên cứu, đề xuất chủ trương xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật

thoát nước mưa, thu gom, xử lý nước thải trên địa bàn thị xã An Nhơn, thị xã

Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn; xác định phạm vi, quy mô đầu tư phù hợp, kinh

phí thực hiện, nguồn kinh phí thực hiện... và các nội dung khác có liên quan; gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư để xem xét tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao Ban QLDA Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương

thành lập tổ công tác cùng với các địa phương tiến hành nghiên cứu, khảo sát cụ

thể để đề xuất triển khai nhiệm vụ kịp thời, phù hợp; chủ động liên hệ, phối hợp

với các cơ quan chuyên môn của tỉnh để thực hiện nhiệm vụ được giao.

3. Yêu cầu các sở, ngành, địa phương có liên quan nêu trên phối hợp chặt

chẽ với Ban QLDA Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện nhiệm vụ;

kịp thời hỗ trợ, hướng dẫn, giải quyết các khó khăn, vướng mắc theo thẩm

quyền theo quy định.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T07:29:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T08:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T09:29:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:04:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:04:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:04:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:05:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!